Aviso de Retificação de Edital

Processo Licitatório nº 012/2022

Pregão na Forma Eletrônica nº 002/2022

O Diretor-Geral da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento - ARIS, Sr, Adir
Faccio, torna público a retificação do edital acima identificado:

Exclui-se do item “3.1 – Descrição das coberturas”, a exigência de carro
reserva com ar condicionado de 7 dias quando terceiro.

Reabra-se o prazo inicialmente estabelecido com a divulgação pela mesma forma que
se deu o texto original, nos termos do art. 18 do Decreto/ARIS nº 04/2021 c/c 21, §4º da
Lei nº 8.666/93).

Em razão da retificação, serão observados os seguintes horários e datas para os
procedimentos que seguem:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS Das 15:00 do dia 27/04/2022
Até as 09:00 horas do dia 09/05/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS Das 09:01 às 09:30 horas do dia 09/05/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS Às 09:31 horas do dia 09/05/2022.

DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO 04/05/2022, até as 00:01

REFERÊNCIA DE TEMPO Horário de Brasília-DF

PLATAFORMA ELETRÔNICA www.portaldecompraspublicas.com.br
“Acesso Identificado”

TIPO DA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes no edital.

Formalização de consultas/encaminhamentos:

LOCAL: virtual: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Departamento de Compras e
Licitações

ENDEREÇO: Rua General Liberato Bittencourt, nº 1885 - 12º Andar, Bairro Estreito,
Florianópolis/SC CEP: 88070-800

E-mail: compras@aris.sc.gov.br

Telefone: (48) 3954-9100 (ramal: 9112)

CÓDIGO DE REGISTRO TCE: CA73F328524A172FB5924ABB212C6758454B648D

Florianópolis-SC, 26 de abril de 2022.

Adir Faccio

Diretor-Geral da ARIS